
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ACHILLE PACE 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -“Difesa Grande” 
Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  
C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

Al Sito web della scuola 

All’Albo on line 

Agli Atti 

 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE DEL GRUPPO OPERATIVO DI PIANO (GOP) 

Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento  delle  competenze  
delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e l’accoglienza 

PROGETTO: REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA. 

 

Progetto: 10.1.1A – FDRPOC-MO-2022-17 “Dire,fare,pensare” 

CUP: C34C22001220001 

 

Progetto: 10.2.2A – FDRPOC-MO-2022-21 “A scuola di competenze” 

CUP: C34C22001230001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

 2020 - Fondo di Rotazione (FdR); 

VISTO  l’Avviso pubblico MIUR prot. AOOGABMI n.0033956 del 18 maggio 2022 Programma  Operativo  

  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 
  finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
  10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
  potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e    
  l’accoglienza 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 88 del 30/06/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 83 del 

 30/06/2022 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo 

 “Achille Pace” all’Avviso pubblico AOOGABMI n. 0033956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione del 

 Progetto FdR “Socialità, apprendimenti e accoglienza”;  

VISTA  la candidatura n. 1084919 con la quale l’Istituto Comprensivo “Achille Pace” ha richiesto il 

 finanziamento del progetto FdR “Socialità, apprendimenti e accoglienza”; 

VISTO   il Decreto di approvazione delle graduatorie regionali del Direttore della Direzione Generale prot. n. 

 53483   del 21/06/2022; 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009367 - I.7 - del: 26/09/2022 - 12:55:00



 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ACHILLE PACE 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -“Difesa Grande” 
Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  
C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

VISTA   la nota MI prot.A00GABMI – 53714 del 21/06/2022 ricevuta attraverso piattaforma SIF 2020 con la 

 quale è stata comunicata la formale autorizzazione della candidatura al progetto Progetto FdR 

 “Socialità, apprendimenti e accoglienza”; presentata da questo Istituto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE   le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti PON FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA  la Delibera n. 88 del Consiglio d’Istituto del 7/09/2022 di Assunzione a Bilancio del progetto nel 

 Programma Annuale 2022;  

CONSIDERATA la necessità di costituire un organismo di Gestione e Coordinamento dei Progetti in oggetto finanziati;  

 

DISPONE 

Art.1 
La costituzione del Gruppo Operativo Ristretto del Piano per l’attuazione del Progetto PON FdR “Socialità, 
apprendimenti e accoglienza” per l’a.s. 2022/23 con i seguenti componenti:  

 Presidente: DS Prof.ssa Luana OCCHIONERO; 
 Componente: DSGA Osvaldo PALUMBI; 
 Componente: AA Antonio COLELLA. 

 
Art.2 

Il Gruppo Operativo Ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali tenendo conto dei compiti 
specifici attribuiti ( tutor ed esperti dei moduli). 
 

Art.3 
Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020, il gruppo Operativo di Piano organizza ed orienta l’attività dei soggetti coinvolti 
(Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio d’Istituto, ecc.); su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti delle 
norme generali e d’Istituto provvede, quando necessario, alla gestione del reclutamento degli esperti (pubblicazione, 
raccolta e analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazione). Le riunioni del Gruppo 
operativo ristretto del Piano non avvengono coinvolgendo sempre tutti i membri ma convocando solo quelli che, di 
volta in volta, sono competenti della tematica da discutere e da risolvere. 
 

Art. 4 
Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Piano, a fronte dell’attività 
effettivamente svolta al di fuori dell’orario di servizio, con i compensi previsti a livello contrattuale secondo quanto 
previsto dalle note dell’autorità di gestione MIUR.  
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo on-line della scuola e sul sito web dell’istituto. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa LUANA OCCHIONERO 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009367 - I.7 - del: 26/09/2022 - 12:55:00


